
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 117 del 12-10-2017 54145

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE PROMOZIONE DELLA SALUTE E DEL BENESSERE 3 ottobre 2017, 
n. 923
DGR 811 del 29/05/2017 – Intesa Famiglia  2015 – Linea Intervento 2 – Approvazione Avviso pubblico ma-
nifestazione di interesse per la selezione di soggetti che svolgano la funzione di centri di supporto tecnico 
al percorso di attribuzione del Marchio Puglia loves family.

la Dirigente della Sezione

• Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/1997;
• Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/1998;
• Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs, 165/2001;
• Visto l'art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l'obbligo di sostituire la pubblicazione tradizio-

nale all'Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
• Visto l'art. 18 del D.L.gs 196/2003 "Codice in materia di protezione dei dati personali" in merito ai Principi 

applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
• Visto il D.Igs. 23 giugno 2011, n.118 come integrato dal D.Igs. 10 agosto 2014, n.126" Disposizioni integrati-

ve e correttive del D.Igs. 118/2011 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della 
L.42/2009";

• Vista la Deliberazione della Giunta Regionale n. 1518 del 31/07/2015 recante "Adozione del modello or-
ganizzativo denominato "Modello Ambidestro per l'Innovazione della macchina Amministrativa regionale- 
MAIA";

• Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale del 31 luglio 2015, n. 443 recante "Adozione del 
modello organizzativo denominato "Modello Ambidestro per l'Innovazione della macchina Amministrativa 
regionale- MAIA". Approvazione Atto di Alta Organizzazione." con il quale sono stati individuate le Sezioni 
relative ai Dipartimenti e, nella fattispecie, per il Dipartimento Promozione della Salute, del Benessere So-
ciale e dello Sport Per Tutti, la Sezione Promozione della Salute e del Benessere;

• Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1176 del 29 luglio 2016 di conferimento dell'incarico di Diri-
gente della Sezione Promozione della Salute e del Benessere alla dr.ssa Francesca Zampa no;

Premesso che
• con DGR 811 del 29/05/2017 è stato approvato il Programma attuativo relativo all'Intesa approvata in sede 

di Conferenza unificata 1 ottobre 2015, concernente l'utilizzo delle risorse stanziate sul Fondo Politiche 
della Famiglia anno 2015. Il programma finanzia interventi a carattere innovativo in favore delle famiglie e 
delle responsabilità genitoriali nonché in favore della nascita, con la finalità di costruire un territorio amico 
delle famiglie in cui le stesse possano usufruire di servizi adeguati pensati per rispondere con efficacia ai 
bisogni di vita e di lavoro delle famiglie residenti e presenti a vario titolo sul territorio. In particolare, uno 
degli interventi, il secondo, va a incidere sulla trasformazione in ottica family-friendly del territorio pugliese, 
cercando di far aderire al percorso per l'ottenimento del marchio "Puglia loves family", già in piena attua-
zione, il maggior numero di operatori economici.

• Con la stessa Deliberazione 811/2017 si è provveduto ad effettuare la variazione al Bilancio 2017 per la 
copertura delle spese derivanti dall'attuazione delle attività, provvedendo in particolare ad allocare sul 
capitolo 784047 €ù.153.800,00 per la realizzazione della linea di intervento in parola.

• Con AD 842 del 26/09/2017 si è provveduto all'assunzione di obbligazione giuridica non perfezionata per la 
cifra di €153.800,00

Considerato che
al fine di garantire l'attuazione della Linea 2 del Programma attuativo, occorre individuare, attraverso 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 117 del 12-10-201754146

selezione pubblica, uno o più soggetti fra le associazioni datoriali presenti sul territorio regionale, che 
rispondano ai requisiti esplicitati nell'Avviso, Allegato 1 al presente provvedimento di cui parte integrante e 
sostanziale. Tali soggetti sono chiamati a condividere il percorso avviato per l'implementazione del marchio 
Puglia loves family, anche attraverso un supporto di tipo operativo, finalizzato al coinvolgimento e al recruiting 
del maggior numero di operatori economici disposti ad aderire al marchio Puglia loves family.

Tutto ciò premesso e considerato, si ritiene di dover approvare l'Avviso Pubblico di manifestazione di 
interesse per la selezione di soggetti, da individuare fra le associazioni datoriali, che si candidano a svolgere la 
funzione di centri di supporto tecnico al percorso di attribuzione del Marchio Puglia loves family, Allegato 1, 
in uno con le Sezioni che ne fanno parte, al presente provvedimento, di cui è parte integrante e sostanziale.

VERIFICA Al SENSI DEL D.L.GS N.196/03
Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell'Atto all'Albo, salve le garanzie previste dalla L.241/90 in tema di accesso ai documenti 
amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto 
dal D.L.gs n.196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento regionale 
n.5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.

Ai fini della pubblicità legale, l'atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione 
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili. Qualora tali dati fossero 
indispensabili per l'adozione dell'atto. Essi sono trasferiti in documenti separati esplicitamente richiamati.

SEZIONE ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI AL D.L.GS. n. 118/2011 e s.m.i.
La spesa scaturente dal presente provvedimento trova copertura finanziaria nell'obbligazione giuridica 

non perfezionata assunta con AD 842 del 26/09/2017, a valere sul cap. 784047.

LA DIRIGENTE RESPONSABILE della SEZIONE P.S.B.
- sulla base dell'istruttoria innanzi illustrata;
- vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dalla funzionaria RUP dell'intervento in 

oggetto;
- richiamato, in particolare, il disposto dell'art. 6 della L.R. 4 febbraio 1997 n. 7 in materia di modalità di eser-

cizio della funzione dirigenziale;

DETERMINA

1. di prendere atto di quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente riportato;

2. di approvare l’Avviso Pubblico di manifestazione di interesse per la selezione di soggetti, da individuare fra 
le associazioni datoriali, che si candidano a svolgere la funzione di centri di supporto tecnico al percorso 
di attribuzione del Marchio Puglia loves family, Allegato 1, in uno con le Sezioni che ne fanno parte, al pre-
sente provvedimento, di cui è parte integrante e sostanziale

3.  che il presente provvedimento:
- non è assoggettato agli obblighi di cui agli articoli 26 e 27 del D. Lgs. 14 marzo 2013 n . 33;
- è redatto in forma integrale e per estratto nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo 

quanto disposto dal D. Lgs. 196/2003 nonché dal R.R. n. 5/2006 in materia di protezione dei dati 
personali;

- sarà trasmesso in copia conforme all'originale al Segretariato Generale della Giunta Regionale;
- sarà pubblicato sul Bollettino ufficiale della Regione Puglia;
-  sarà pubblicato sul sito ufficiale della Regione Puglia: www.regione.puglia.it



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 117 del 12-10-2017 54147

- sarà trasmesso in copia all'Assessore al Welfare; Il presente Atto, è composto da n° 15 (quindici) pagine, 
compresi gli allegati.

La Dirigente
Sezione Promozione della Salute e del Benessere

Dott.ssa Francesca ZAMPANO 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 117 del 12-10-201754148



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 117 del 12-10-2017 54149



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 117 del 12-10-201754150



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 117 del 12-10-2017 54151



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 117 del 12-10-201754152



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 117 del 12-10-2017 54153



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 117 del 12-10-201754154



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 117 del 12-10-2017 54155



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 117 del 12-10-201754156



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 117 del 12-10-2017 54157



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 117 del 12-10-201754158


	DET923



